EDITAL  DE RESULTADO CPOS/PPGEL/FAALC Nº 21, DE 18 DE JUNHO DE 2021.

RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 19 /2021 - PPGEL/UFMS. EDITAL DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA OBTENÇÃO
DE BOLSA DE ESTUDOS EM NÍVEL DE DOUTORADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM ESTUDOS DE LINGUAGENS DA FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO
GROSSO DE SUL PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DA PÓS-GRADUAÇÃO EM MATO
GROSSO DO SUL ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA CAPES/FUNDECT Nº 55/2021, DE

29/03/2021 - PROJETO 4 - SEGURANÇA PÚBLICA E FRONTEIRAS: GRANDES DESAFIOS PARA
MATO GROSSO DO SUL

A Presidente do Colegiado de Curso, dos cursos de Mestrado e Doutorado,  do
Programa de Pós-Graduação em Estudos de Linguagens da Faculdade de Artes, Letras e
Comunicação da Universidade Federal do Mato Grosso do Sul, por meio da Chamada Fundect
12/2021 PDPG Bolsas Capes, torna público o resultado final do EDITAL Nº 19/2021 -
PPGEL/UFMS. EDITAL DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA OBTENÇÃO DE BOLSA DE ESTUDOS
EM NÍVEL DE DOUTORADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DE
LINGUAGENS.

Candidato(a): Pontuação Classificação

Pedro Henrique Alves de
Medeiros 11 1

Julia Evelyn Muniz Barreto
Guzman 7,3 2

Rebeca Cacho Barcelos 5,75 3

Marina Maura de Oliveira
Noronha 5,75 4

Gabriela Lima Mascarenhas
Moreira 5,55 5

Cecília Guedes Borges de
Araujo 5,4 6

Natalia Aparecida Dante
Cavichioli 4,95 7

Poliana Sabina Quintiliano
Silvesso

4,65 8

Sonia Gonçalves Batista Dias 3,95 9

SUELI MARIA RAMOS DA SILVA

Documento assinado eletronicamente por Sueli Maria Ramos da Silva,
Coordenador(a) de Curso de Pós-graduação, em 18/06/2021, às 15:46,
conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2630051 e o código CRC 8D28A876.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DE LINGUAGENS

Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: (67)3345-7431

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.017180/2021-39 SEI nº 2630051

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0